

Ordnung	Bezeichnung	Art	Menge	Einhe	Preis	Gesamt
01	Vorbereitende Erdarbeiten	LV				33.175,00
01.01	Baustelleneinrichtung /-räumung	Titel				2.500,00
01.01.10	Baustelleneinrichtung	Position	1,000	Psch	1.500,00 €	1.500,00
01.01.20	Baustellenräumung	Position	1,000	Psch	1.000,00 €	1.000,00
01.02	Erdarbeiten	Titel				1.200,00
01.02.1	Suchschachtung	Position	2,000	Stck	75,00 €	150,00
01.02.2	Bäume fällen, d bis 45 cm	Position	1,000	Stck	350,00 €	350,00
01.02.3	Boden (humos) ausheben und übernehmen	Position	25,000	cbm	20,00 €	500,00
01.02.4	Sandplanum herstellen, Verkehrsflächen	Position	200,000	qm	1,00 €	200,00
01.03	Regenwasserhauptkanal	Titel				29.190,00
01.03.1	Anschluss an vorh. Rohrleitung	Position	1,000	Stck	750,00 €	750,00
01.03.2	Rohrgraben DN 500 - 600, Tiefe bis 1,75 m	Position	75,000	m	75,00 €	5.625,00
01.03.3	Leitungszone DN 500 - 600 herstellen, ohne Füllsandlieferung	Position	75,000	m	25,00 €	1.875,00
01.03.4	Aushubboden übernehmen	Position	175,000	cbm	15,00 €	2.625,00
01.03.5	Lehmfreier Füllsand, nur Lieferung	Position	150,000	cbm	25,00 €	3.750,00
01.03.6	Rohrgraben mit Drainage entwässern	Position	75,000	m	20,00 €	1.500,00
01.03.7	Betonrohre DN 500	Position	75,000	m	95,00 €	7.125,00
01.03.8	Gelenkstücke DN 500, Zulageposition	Position	4,000	Stck	185,00 €	740,00
01.03.9	Einsteigeschacht Glomu, DN1000, t bis 1,75m	Position	1,000	Stk	2.200,00 €	2.200,00
01.03.10	Seitenzulauf DN/OD 160 mit Kernbohrung herstellen	Position	10,000	Stck	165,00 €	1.650,00
01.03.11	Seitenzulauf mit Kernbohrung an Schacht herstellen, DN150, Zulage	Position	2,000	Stck	300,00 €	600,00
01.03.12	Schachtabdeckung Klasse D400	Position	2,000	Stck	375,00 €	750,00
01.04	Stundenlohnarbeiten	Titel				285,00
01.04.1	Facharbeiter	Position	1,000	Std.	50,00 €	50,00
01.04.2	Bauhelfer	Position	1,000	Std.	45,00 €	45,00
01.04.3	Hydraulik-Bagger, über 0,7 m3	Position	1,000	Std.	95,00 €	95,00
01.04.4	LKW, 24 to	Position	1,000	Std.	95,00 €	95,00

Summe netto 33.175,00

Aufrundung 2.825,00

aufgerundet 36.000,00

MWST 19% 6.840,00

Summe brutto **42.840,00**

